

第一部 【企業情報】

第1 【企業の概況】

1 【主要な経営指標等の推移】

(1) 連結経営指標等

回次	第22期中	第23期中	第24期中	第22期	第23期
会計期間	自 平成18年 3月1日 至 平成18年 8月31日	自 平成19年 3月1日 至 平成19年 8月31日	自 平成20年 3月1日 至 平成20年 8月31日	自 平成18年 3月1日 至 平成19年 2月28日	自 平成19年 3月1日 至 平成20年 2月29日
売上高 (千円)	5,926,621	7,003,556	7,937,118	12,362,406	14,662,551
経常利益 (千円)	150,798	234,926	258,502	395,692	639,716
中間(当期)純利益又は 中間純損失(△) (千円)	△11,134	110,477	120,260	46,335	289,453
純資産額 (千円)	2,107,027	2,535,520	2,751,582	2,093,470	2,721,779
総資産額 (千円)	8,208,947	9,988,270	10,125,784	8,380,012	10,345,496
1株当たり純資産額 (円)	234,897.14	254,111.09	279,746.13	238,490.60	272,778.08
1株当たり中間(当期) 純利益又は中間純損失 (△) (円)	△1,240.67	11,602.99	12,112.78	5,194.64	29,692.17
潜在株式調整後 1株当たり中間(当期) 純利益 (円)	—	—	—	—	—
自己資本比率 (%)	25.7	25.4	27.2	25.0	26.3
営業活動による キャッシュ・フロー (千円)	259,906	△34,598	179,623	515,209	350,644
投資活動による キャッシュ・フロー (千円)	△898,927	△951,319	△102,373	△1,215,381	△927,900
財務活動による キャッシュ・フロー (千円)	1,042,953	1,223,532	△388,822	1,033,011	1,327,544
現金及び現金同等物 の中間期末(期末)残高 (千円)	1,189,744	1,356,267	1,557,368	1,118,652	1,868,940
従業員数 (外、平均臨時 雇用者数) (名)	364 (84)	418 (88)	445 (100)	366 (85)	415 (93)

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3 従業員数は就業人員であり、()内に臨時雇用者数(契約社員、パート社員、派遣社員を含む)(1日8時間換算)を外数で記載しております。

(2) 提出会社の経営指標等

回次	第22期中	第23期中	第24期中	第22期	第23期
会計期間	自 平成18年 3月1日 至 平成18年 8月31日	自 平成19年 3月1日 至 平成19年 8月31日	自 平成20年 3月1日 至 平成20年 8月31日	自 平成18年 3月1日 至 平成19年 2月28日	自 平成19年 3月1日 至 平成20年 2月29日
売上高 (千円)	5,341,166	5,948,615	6,265,143	10,993,124	11,948,982
経常利益 (千円)	106,919	158,043	124,567	343,550	475,377
中間(当期)純利益又は 中間純損失(△) (千円)	△30,184	77,296	63,281	53,077	243,923
資本金 (千円)	737,000	917,000	917,000	737,000	917,000
発行済株式総数 (株)	8,975	10,175	10,175	8,975	10,175
純資産額 (千円)	2,088,777	2,510,798	2,656,473	2,101,013	2,683,677
総資産額 (千円)	7,848,133	8,341,417	8,246,114	8,010,931	8,569,698
1株当たり純資産額 (円)	232,862.63	251,633.41	270,076.57	239,349.94	268,959.44
1株当たり 中間(当期)純利益又は 中間純損失(△) (円)	△3,363.32	8,118.07	6,373.83	5,950.56	25,021.67
潜在株式調整後1株 当たり中間(当期) 純利益 (円)	—	—	—	—	—
1株当たり配当額 (円)	—	—	—	3,600	4,000
自己資本比率 (%)	26.6	30.1	32.2	26.2	31.3
従業員数 (外、平均臨時 雇用者数) (名)	332 (82)	339 (80)	352 (90)	336 (82)	331 (83)

(注) 1 売上高には、消費税等は含まれておりません。

2 潜在株式調整後1株当たり中間(当期)純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

3 従業員数は就業人員であり、()内に臨時雇用者数(契約社員、パート社員、派遣社員を含む)(1日8時間換算)を外数で記載しております。

2 【事業の内容】

当中間連結会計期間において、当社グループ（当社及び当社の関係会社）が営む事業の内容に、重要な変更はありません。

また、主要な関係会社における異動もありません。

3 【関係会社の状況】

当中間連結会計期間において、重要な関係会社の異動はありません。

4 【従業員の状況】

(1) 連結会社における状況

平成20年8月31日現在

事業の種類別セグメントの名称	従業員数(名)
調剤薬局事業	363 (92)
不動産事業	1 (—)
医薬品卸事業	12 (1)
介護事業	39 (2)
全社（共通）	30 (4)
合計	445(100)

(注) 1 従業員数は就業人員であり、()内に臨時雇用者数(契約社員、パート社員、派遣社員を含む)(1日8時間換算)を外数で記載しております。

2 全社（共通）は、特定のセグメントに区分できない総務及び経理等の管理部門に所属している従業員であります。

(2) 提出会社の状況

平成20年8月31日現在

従業員数(名)	352 (90)
---------	----------

(注) 従業員数は就業人員であり、()内に臨時雇用者数(契約社員、パート社員、派遣社員を含む)(1日8時間換算)を外数で記載しております。

(3) 労働組合の状況

労働組合は結成されておませんが、労使関係は円満に推移しております。